

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۵ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و دهمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

میز خبر/ ۲۴ جنوری ۲۰۲۴

حماس: هیچ افق و پایان خوشی برای اسرائیل در غزه وجود ندارد

نزدیک به ۲۲ سرباز اسرائیلی در یک عملیات مقاومت در مرکز غزه در روز دوشنبه کشته شدند



یک جنگنده گردان قسام آرپی جی خود را به سمت یک تانک اسرائیلی در غزه هدف قرار می دهد. (عکس: رسانه نظامی قسام)

اسامه حمدان، رهبر حماس، در ۲۳ ژانویه به [المیادین](#) گفت که عملیات مغازی در مرکز غزه که منجر به کشته شدن حداقل ۲۱ سرباز اسرائیلی شد، ثابت می کند که "هیچ افقی" برای جنگ نسل کشی اسرائیل در نوار غزه وجود ندارد.

حمدان گفت: "هیچ افقی برای [تجاوز اسرائیل] و هیچ امکان "پایان خوش" برای اسرائیل وجود ندارد. وی ادامه داد: افسانه [امنیت اسرائیل] سقوط کرده است و ارتش اشغالگر قادر به محافظت از خود نیست.

امریکا باید به طور جدی در نظر داشته باشد که دایره مقاومت گسترش خواهد یافت و ممکن است طرفهائی وجود داشته باشند که امریکا آنها را در نظر نمی گیرد که مجبور شوند در این رویارویی شرکت کنند.

دستکم ۲۴ سرباز اسرائیلی در ۲۲ ژانویه در نوار غزه [کشته](#) شدند که بیشتر تلفات پس از حمله آرپی جی مقاومت فلسطین به وقوع پیوست که بر اساس گزارشها باعث فرو ریختن دو ساختمان در المغازی، مرکز غزه شد.

بر اساس گزارشها، آرپی جی مینهائی را که ارتش اسرائیل برای تخریب این دو ساختمان استفاده کرده بود، به راه انداخت.

تل آویو از این حادثه به عنوان "مرگبارترین" از زمان آغاز جنگ زمینی در غزه یاد کرد.

حمدان در گفتگو با/المیادین درباره طرح مخاطره آمیز اسرائیل برای تصرف بخشی از مرز غزه و مصر گفت: فکر نمی کنم اگر اسرائیل محور فیلادلفی را کنترل کند، مصر اشغال بخشی از خاک خود را بپذیرد.

وال/استریت ژورنال (WSJ) اوایل ماه جاری [گزارش داد](#) که مقامات اسرائیلی بنا به گزارش ها در حال برنامه ریزی یک عملیات نظامی برای کنترل سمت نوار غزه در مرز مصر هستند، نواری از زمین که به عنوان محور صلاح الدین یا کریدور فیلادلفی شناخته می شود.

به گفته مقامات کنونی و سابق اسرائیل و مصر که با WSJ صحبت کردند، این عملیات به اسرائیل اجازه می دهد تا کنترل گذرگاه مرزی رفح را که مدت هاست تنها مسیر فلسطینیان به دنیای خارج در میان محاصره و اشغال چند دهه ای اسرائیل بوده است، در دست بگیرد.

حمدان تأیید کرد که مقاومت "از سرزمین خود اخراج نخواهد شد".

اظهارات رهبر حماس یک روز قبل از گزارش [رویترز](#) مبنی بر پیشرفت در طرح جدید آتش بس با میانجیگری قطر، مصر و امریکا بیان شد.

هدف این ابتکار برقراری آتش بس ۳۰ روزه در غزه و آزادی گروگان های اسرائیلی و اسرای فلسطینی است. با این حال، حماس گفته است که هیچ توافقی که شامل پایان جنگ نباشد، پذیرفته نخواهد شد.

سخنگوی اسرائیل روز سه شنبه تأکید کرد که تل آویو آتش بسی را که حماس را در قدرت می گذارد و زندانیان را آزاد نمی کند، نمی پذیرد.

درگیری های شدید در شمال، مرکز و جنوب غزه ادامه دارد. در جنوب شهر خان یونس، جت های اسرائیلی کارزار بمباران فرش خود را افزایش داده اند.

به گفته مقامات بهداشتی در نوار غزه، بیش از ۲۰۰ فلسطینی در ۲۴ ساعت گذشته در غزه کشته شده اند و از ۷ اکتبر تاکنون تعداد قربانیان از ۲۵۰۰۰ نفر گذشته است.

[میز خبر/](#) ۲۴ جنوری ۲۰۲۴

امیرعبداللهیان: نتایهاو نمی تواند ۱۰ دقیقه بدون حمایت امریکا زنده بماند

وزیر امور خارجه ایران، امریکا و اسرائیل را عامل تشدید تنش در غرب آسیا دانست و تأکید کرد: راه حل بحران هرگز جنگ نیست.



(اعتبار عکس: سارا نائومی لوکوویچ برای NPR)

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه ای با ABC News در ۲۳ ژانویه تاکید کرد که کلید پایان دادن به کارزار نسل کشی اسرائیل در غزه و جلوگیری از درگیری منطقه ای گسترده تر در دست مقامات امریکائی است.

اگر امریکا امروز از حمایت لجستیکی و تسلیحاتی، سیاسی و رسانه ای خود از جنگ نسل کشی اسرائیل دست بردارد، می تواند به شما اطمینان دهم که [بنیامین] نخست وزیر اسرائیل نتانیاہو ۱۰ دقیقه زنده نخواهد ماند. دیپلمات ارشد به مارتا راداتز، خبرنگار ارشد امور جهانی ABC News در جریان این گفتگو گفت. وی از نیویورک در حاشیه نشست شورای امنیت سازمان ملل در مورد غرب آسیا گفت: بنابراین کلید حل مشکل در واشنگتن است قبل از اینکه در تل آویو باشد.

امیر عبداللہیان با متهم کردن امریکا و اسرائیل به تشدید تنش ها در منطقه، افزود: دامنه جنگ گسترده تر شده است. این مقام ایرانی تاکید کرد: "هیچ کس از هیچ جنگی سود نخواهد برد. ما معتقدیم راه حل هرگز جنگ نیست." زمانی که راداتز در مورد حمایت ایران از جنبش مقاومت انصارالله یمن تحت فشار قرار گرفت، امیر عبداللہیان این اتهامات را رد کرد و آنها را "نمایش تلویزیونی" خواند. او بعداً حمایت کامل ایران از حماس را تأیید کرد و گفت که این گروه "یک گروه آزادیبخش فلسطینی است که در برابر اشغالگری ایستاده است." وی در پاسخ به سوالی درباره تلفات غیرنظامیان در عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر افزود: "البته ما هرگز کشتن زنان و کودکان و غیرنظامیان را در هیچ کجای جهان تأیید نکردیم. ما هرگز از آن حمایت نمی کنیم."

امیر عبداللہیان در جریان سفر خود به نیویورک با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و درباره چندین موضوع از جمله راه های ارسال کمک های بشردوستانه به شمال و جنوب غزه گفتگو کرد. وی همچنین با همتایان فرانسوی و مالزیایی خود گفتگو کرد. "امروز فرصتی بود تا با برخی از وزرای خارجه گفتگو و مشورت کنیم. امیر عبداللہیان خاطرنشان کرد: دیدار و گفتگو با وزرای امور خارجه فرانسه و مالزی شامل بحث های مثبت، آینده نگر و سازنده به ویژه در حوزه های دوجانبه بود.

وزیر امور خارجه ایران با همتای روس خود سرگئی لاوروف نیز گفتگو کرد و بنا بر گزارش ها، دو طرف در مورد لزوم آتش بس سریع در غزه و شرایط ارائه کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان توافق کردند. در بیانیه ای که کرملین منتشر کرد، آمده است: "نگرانی عمومی در مورد وضعیت متشنج در دریای سرخ که به شدت تنزل یافته است، ابراز شد."

میز خبر/ ۲۴ جنوری ۲۰۲۴

لبنان از روسیه می خواهد که به کاهش تنش منطقه ای کمک کند

در حالی که بیروت به دنبال جلوگیری از درگیری بیشتر در مرز جنوبی خود است، این مقام لبنانی به اسرائیل هشدار داد که جنگ با لبنان "یک پیک نیک" نخواهد بود.

عبدالله بو حبیب وزیر امور خارجه موقت لبنان به سرگئی لاوروف همتای روس خود گفت که امیدوار است مسکو "نقش مهمی" در تلاش های کاهش تنش برای جلوگیری از یک جنگ منطقه ای ایفا کند.

بوحیب پس از این مذاکرات سه ساعته به رسانه‌های روسی گفت: "اکنون، صحبت درباره هر گونه روند صلح دشوار است... در حال حاضر جنگ [در غزه] در جریان است و درگیری‌های مسلحانه با ارتش اسرائیل در جنوب لبنان در جریان است". جلسه طولانی در نیویورک

وی افزود: اگر فرصتی برای صلح وجود داشته باشد، روسیه در هر صورت برای برقراری صلح تلاش خواهد کرد. بو حیب سپس ابراز امیدواری کرد که روسیه "به تلاش‌های خوب خود با دوستان خود در منطقه برای کاهش تنش‌ها و تنش‌ها ادامه دهد که تأثیر مثبتی بر ثبات و شرایط داخلی لبنان خواهد داشت". به گفته وزارت امور خارجه روسیه، لاوروف در جریان این گفتگو تأکید کرد که دخالت سایر کشورها از جمله لبنان در جنگ جاری بین اسرائیل و جناح‌های مقاومت فلسطینی "غیرقابل قبول" است. وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به نیاز مبرم به ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه، با اشاره به لزوم اجرای "آتش‌بس فوری" در غزه گفت.

وی همچنین به بو حیب از پایبندی روسیه به حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان اطمینان داد. وزیر امور خارجه روسیه از موضع متعادل لبنان در قبال درگیری اوکراین ابراز قدردانی کرد. لاوروف و بو حیب بر احترام به حقوق بشر در تمامی درگیری‌ها و پرهیز از استانداردهای دوگانه تأکید کردند. در کنار تنش‌زدائی منطقه‌ای، دو وزیر درباره تقویت بیشتر روابط دو کشور گفتگو کردند. ما وضعیت خود را در لبنان با توجه به چالش‌های سیاسی و اقتصادی ارائه کردیم و مهم‌ترین گام‌هایی را که در این زمینه در حال انجام است، از جمله توافق بر سر برنامه حمایتی با صندوق بین‌المللی پول که مصادف با انجام ضروری است، بررسی کردیم. بوحیب گفت: اصلاحات به ویژه در بخش برق و بانکداری و بازسازی بخش عمومی. بو حیب در اوایل این هفته پس از تهدید اسرائیل مبنی بر آغاز جنگ هشدار داد و گفت که این یک پیک نیک نخواهد بود.

وزیر امور خارجه لبنان طی [سخنرانی](#) بو حیب در نشست وزیران شورای امنیت سازمان ملل، درگیری‌های جاری در غرب آسیا را به عنوان یک موضوع تاریخی مطرح کرد. وزیر لبنان گفت: "منطقه ما از نسلی به نسل دیگر و برای دهه‌ها از صلح و امنیت برخوردار نبوده است. این درگیری به میراث سنگین نفرت، تخریب، و خشونت فزاینده تبدیل شده است که نسل‌ها منتقل می‌شود". وی افزود: "جنگ‌های جاری ثابت کرده است که ما باید راحل نهائی برای مسئله فلسطین پیدا کنیم، زیرا این راحل کلید صلح و دروازه امنیت در [آسیای غربی] است".

رسانه‌ها از توافق اسرائیل و حماس بر سر تبادل اسرا و آتش بس یک ماهه خبر دادند

رسانه‌های غربی به نقل از منابع آگاه گزارش می‌دهند که اسرائیل و جنبش حماس به توافق اصولی مبنی بر تبادل اسرا به عنوان بخشی از آتش بس ظرف یک ماه دست یافتند.

به گزارش اسپوتنیک، به گفته این مقامات ناشناس، آخرین دور مذاکرات آتش بس تحت نظارت امریکا، قطر و مصر در ۲۸ دسامبر آغاز شد و از آن زمان امکان توافق بر سر مدت آتش بس حدوداً ۳۰ روزه وجود داشت. خبرگزاری‌ها اعلام کردند: "اسرائیل و حماس توافق دارند که مبادله گروگان‌های اسرائیلی با اسرای فلسطینی می‌تواند در چارچوب یک آتش بس یک ماهه انجام شود".

خاطرنشان می‌شود که حماس از پیشبرد مذاکرات تا زمانی که شرایط آتش بس دائمی توافق نشود، خودداری می‌کرد.

همچنین بعدتر وال استریت ژورنال به نقل از مقامات مصری نوشت، جنبش حماس آمادگی خود را برای توافق احتمالی با اسرائیل برای آزادی زنان و کودکان غیرنظامی اسیر اعلام کرده است.

این نشریه می‌گوید: "مقامات مصری گفتند که حماس آمادگی خود را برای دستیابی به توافق بر سر آزادی تمام زنان و کودکان غیرنظامی بازداشت شده اعلام کرده است."

این ابتکار نشانگر تغییر قابل توجهی از سوی حماس است که هفته‌ها اصرار داشت که با گروگان‌ها فقط به عنوان بخشی از یک توافق آتش بس جامع مذاکره کند.

وال استریت ژورنال می‌افزاید: "مقامات اسرائیلی به هم‌تایان مصری و قطری خود گفتند که نسبت به پیشرفت احتمالی در مذاکرات تردید دارند، اما مایلند به بحث در مورد اصول راهنمای یک توافق احتمالی ادامه دهند."

" تلفات زیاد" در پی وقوع آتش سوزی در پناهگاه آوارگان در غزه



خبرنامه گویا - به گفته مقامات آژانس سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی آتش سوزی عظیمی در ساختمان یک مرکز آموزشی سازمان ملل در غزه رخ داده است که منجر به "تلفاتی عظیم" شده است.

گفته می‌شود درگیری بین نیروهای حماس و اسرائیل در خان یونس در حال تشدید است.

در حال حاضر ۱۰۰۰۰ آواره فلسطینی در این محل سکونت دارند.

تکمیلی:

مقامات آژانس سازمان ملل در غزه مدعی شدند دست کم ۹ نفر در شلیک یک تانک به پناهگاه این سازمان در جنوب غزه کشته شده‌اند.

رئیس آژانس پناهندگان فلسطینی گفت: اصابت دو توپ یک تانک به پناهگاه سازمان ملل منجر به کشته شدن دست کم ۹ نفر در این مکان شده است.

توماس وایت، در تویتز نوشت: "دو توپ یک تانک به ساختمانی اصابت کرد که در آن ۸۰۰ پناهنده بودند. تا این لحظه آمار تلفات ۹ کشته و ۷۵ زخمی گزارش داده شده است."

پایگاه نیروهای امریکائی در "عین‌الاسد" مجددا هدف دو حمله پهپادی قرار گرفت

در ادامه حملات به پایگاه‌های نیروهای امریکائی در عراق از ابتدای آغاز جنگ در نوار غزه، پایگاه هوایی "عین‌الاسد" محل استقرار نیروهای امریکائی در غرب استان الانبار عراق شامگاه سه‌شنبه سوم بهمن مجددا هدف دو حمله پهپادی قرار گرفت.

شایان ذکر است که این پایگاه طی روزهای گذشته نیز هدف حملات مکرر قرار گرفت که از جمله آخرین آن در روز شنبه بود.

ستاد فرماندهی مرکزی امریکا "سنتکام" در رابطه با حمله روز شنبه به پایگاه عین الاسد، طی بیانیه‌ای اعلام کرد که این پایگاه میزبان نیروهای امریکائی هدف چندین راکت بالستیک و چند نوع دیگر از راکت‌ها قرار گرفت که از سوی گروه‌های شبه‌نظامی مورد حمایت ایران در عراق پرتاب شده بود. از ابتدای آغاز جنگ میان اسرائیل و جنبش حماس در غزه، نیروهای ارتش امریکا در عراق و سوریه هدف نزدیک به ۱۳۰ حمله ترکیبی با استفاده از راکت‌ها و پهپادهای انفجاری قرار گرفته‌اند. امریکا در چارچوب ماموریت ائتلاف بین‌المللی مبارزه با "داعش" و با هدف ارائه آموزش و مشاوره به نیروهای محلی، ۹۰۰ سرباز در سوریه و ۲۵۰۰ سرباز در خاک عراق مستقر کرده است. ایران و گروه‌های وابسته به آن از جمله در عراق، سوریه، لبنان و یمن با رویکرد "یکپارچه‌سازی میادین" بیرون راندن امریکا از منطقه را به عنوان هدف اعلام شده خود تحت عنوان "انتقام سخت" دنبال می‌کنند.

حملات متقابل امریکا و شبه نظامیان شیعه در خاک عراق



امریکا می‌گوید در پاسخ به تکرار و تشدید حملات پهپادی و راکتی به پایگاه‌های محل استقرار نیروهای امریکائی و ائتلاف بین‌المللی مبارزه با "داعش" در عراق و سوریه، جنگنده‌های این کشور بامداد چهارشنبه ۴ بهمن مقرهای گروه‌های مسلح عراقی مورد حمایت ایران را هدف گرفتند.

به گزارش خبرنگار "العربیه": حملات هوائی امریکا پایگاه‌های گروه‌های شبه‌نظامی مسلح در "جرف الصخر" در استان بابل عراق را هدف گرفته است.

یک مقام امریکائی نیز انجام حملات هوائی امریکا علیه گروه‌های مسلح عراقی مورد حمایت ایران را تأیید کرد. حملات هوائی علیه ۳ تأسیسات مورد استفاده گردان‌های حزب‌الله عراق و دیگر گروه‌های وابسته به ایران شده است. امریکا گفته است این تأسیسات، مواضع گردان‌های حزب‌الله عراق، انبارهای تسلیحات و مراکز آموزش نحوه کاربرد راکت‌ها و پهپادها را شامل شد.

بر اساس همین بیانیه، این حملات هوائی در پاسخ به حملات اخیر گردان‌های حزب‌الله عراق به پایگاه‌های نظامی امریکا از جمله پایگاه هوائی عین‌الاسد در غرب الانبار انجام شد.

همزمان خبرگزاری‌های دولتی در ایران گزارش می‌دهند که ساعاتی بعد از حملات امریکا به شبه نظامیان شیعه در عراق، یک پایگاه امریکا در میدان نفتی کونیکو در استان دیرالزور سوریه هدف قرار گرفته است.

واکنش گروه‌های مسلح عراقی به حمله هوایی امریکا به مواضع گردان‌های حزب‌الله

در پاسخ به حملات هوایی امریکا که سه‌شنبه ۳ بهمن، دو پایگاه گردان‌های حزب‌الله عراق را در بابل و الانبار هدف قرار داد، این گروه‌ها تهدید کردند که طرح عملیاتی جدیدی را اجرا خواهند کرد. ابوعلء الولائی، دبیرکل گردان‌های سیدالشهدا، چهارشنبه ۴ بهمن در توییتری در پلتفرم "ایکس"، از آغاز مرحله دوم این حملات خبر داد و "مقاومت اسلامی در عراق" را به تشدید حملات خود در دریای مدیترانه ترغیب کرد. الولائی همچنین مدعی شد که این مرحله، "محاصره ناوبری دریائی اسرائیل و از کار انداختن بنادر آن" را شامل خواهد شد.

مشاور امنیت ملی عراق: حملات امریکا حاکمیت کشورمان را نقض می‌کند

در پی حملات امریکا علیه گروه‌های مسلح وابسته به "حشد الشعبی" در عراق، انتقادات رسمی در این کشور شدت یافت. قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق، حملات امریکا در بامداد چهارشنبه ۴ بهمن، علیه پایگاه‌های "حشد الشعبی" را نقض حاکمیت عراق دانست. الاعرجی در بیانیه کوتاهی که در رسانه اجتماعی "ایکس" منتشر کرد، تأکید کرد، حملات امریکا کمکی به آرام کردن اوضاع نمی‌کند. الاعرجی از امریکا خواست، به جای هدف قرار دادن پایگاه‌ها و نهادهای عراقی، برای توقف جنگ در غزه فشار بیاورد. اظهار نظر الاعرجی پس از اعلام فرماندهی مرکزی امریکا بامداد چهارشنبه ۴ بهمن بیان شد، که نیروهای امریکائی به تنهایی، سه تاسیسات کتائب حزب الله" از جمله مرکز فرماندهی، محل ذخیره‌سازی راکت و آموزشگاه استفاده از راکت و پهپاد را هدف قرار داده است. حملات امریکا، دولت عراق به ریاست محمد شیاع السودانی را وادار به درخواست خروج نیروهای ائتلاف به رهبری امریکا از عراق در ابتدای ماه جاری کرد. پنتاگون اخیراً بیش از یک بار تأکید کرده که هیچ دستوری العملی برای خروج نیروهای خود از عراق را ندارد.

امریکا از انهدام دو راکت حوثی‌ها در یمن خبر داد

ارتش امریکا، در حمله جدیدی علیه شبه‌نظامیان حوثی مورد حمایت ایران، یک پایگاه راکتی آن‌ها در یمن را هدف قرار داد. فرماندهی مرکزی امریکا "سنتکام"، چهارشنبه ۴ بهمن با انتشار بیانیه‌ای در رسانه اجتماعی "ایکس" اعلام کرد، دو راکت آماده پرتاب ضد کشتی حوثی‌ها برای هدف در جنوب دریای سرخ را منهدم کرده است. سنتکام اعلام کرد، این حمله در ساعت ۲:۳۰ دقیقه بامداد به وقت محلی پس از اینکه امریکا موقعیت راکت‌ها در منطقه تحت کنترل حوثی‌ها را مشخص کرده، صورت گرفته است.

در این بیانیه آمده است، امریکا این دو راکت را تهدید قریب الوقوعی برای کشتی‌های تجاری و امریکائی در منطقه دانست و در "دفاع از خود" آن‌ها را منهدم کرده است.

سنتکام با اشاره به حملات به انبار سلاح‌ها و راکت‌های حوثی تأیید کرد، این اقدامات از آزادی کشتیرانی محافظت می‌کند و آب‌های بین‌المللی را برای کشتی‌های تجاری و کشتی‌های جنگی امریکا امن‌تر می‌کند.

هدف‌گیری تازه امروز پس از حمله مشترک امریکا و بریتانیا و ده کشور دیگر در دوشنبه شب گذشته است که ۸ موضع حوثی‌ها را بمباران کرد.

همچنین این حمله امریکا پس از حمله به کتائب "حزب الله" عراق؛ گروه‌های مسلح وفادار به ایران و موسوم به "مقاومت اسلامی در عراق" صورت گرفت. در حالی که این گروه اخیراً متعهد شده در مرحله تازه‌ای از رویارویی، کشتی‌های اسرائیل در دریای سرخ را در محاصره سنگین خود قرار دهد.

بیش از یک ماه پس از آغاز جنگ غزه، در ۱۹ نوامبر ۲۰۲۳، شبه‌نظامیان حوثی ۳۳ حمله راکتی و پهپادی به ادعای آن‌ها علیه کشتی‌های اسرائیلی انجام دادند، که باعث اختلال در کشتیرانی جهانی شد و ترس تورم را نیز افزایش داد.

حملات حوثی‌ها همچنین نگرانی‌های پیامد جنگ اسرائیل و غزه را افزایش داد که باعث بی‌ثباتی در خاورمیانه شده و به گسترش جنگ منطقه‌ای می‌انجامد.

اگر چه واشینگتن حملات دو کشور را به غزه مرتبط نمی‌داند، اما این گروه‌ها بارها تأکید کرده‌اند که این حملات در پاسخ بمباران اسرائیل بر مردم نوار غزه و حمایت امریکا از اسرائیل است.